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UKRAYNA TARIM VE HAYVANCILIK SEKTÖRÜ 
 
Ukrayna tarım sektörünün toparlanması 2000 yılında başlamış ve günümüze kadar devam 
etmektedir. Tarım sektöründeki bu değişim önemli yapısal politikalar içermektedir. Özellikle 
hükümetin 1999 yılında Toplumcu Tarım Girişimleri hakkındaki kanunu bu önemli politikaların bir 
kısmını içermektedir. Bu kanun, bu tür girişimlere üye olan çiftçilere sınırsız olanaklar ve fırsatlar 
sunmaktadır. Örneğin çiftçilerden toprakları alınarak özel sektöre geçirilmektedir. Bu da çiftçilere 
parasal açıdan birçok olanak sunmaktadır. 2001 yılının ortalarında 11,000 Toplumcu Tarım 
Girişimi yeniden yapılandırılarak dizayn edilmiştir. Uzun zamandan beri uygulanan bu politika 
tarım alanlarını azaltarak yeni iş ve ortak girişimlerin oluşmasını sağlamıştır. 

 
Ukrayna’nın tarım ekonomisinin en önemli sektörü 11 
milyon özel bahçeyi kapsayan bahçe tarımıdır. Tarım 
arazisinin sadece % 14’ünü oluşturan bu alanlar tarım 
üretiminin % 45’ini ve sebze, et, süt ve yumurta 
üretiminin daha da fazla bölümünü üretmektedir. 
Tarım ve hayvancılık ürünlerine ilişkin başlıca 
göstergeler şu biçimdedir. 
 
Ürün Bazında İhracat ve İthalat 
 
Ukrayna’nın en büyük ithalat kalemini; petrol, petrol 

türevleri ve doğalgaz teşkil etmektedir. Bunu, makineler ve cihazlar, kimyasallar, yiyecek içecek ve 
gıda ürünleri, plastik, tekstil, hava, yol ve su taşıtları ile kâğıt ve selüloz ithalatı izlemektedir. Bu 
konuda Batı Avrupa malları piyasadaki paylarını süratle artırmaktadır. Ukrayna’nın sanayi 
üretiminde ilk sırada yer alan demir-çelik mamulleri, 6,5 milyar Dolar ile birinci sırada 
gelmektedir. Bunu; kimyasallar, makine ve ekipman ile gıda, yiyecek ve içecek kalemleri 
izlemektedir. Ukrayna’nın diğer ihraç kalemlerini, kömür, metal cevherleri, kimyasal maddeler, 
gübre ve gübre hammaddeleri, şeker, ayçiçeği çekirdeği ve ham ayçiçeği yağı, et ve demir dışı 
metaller oluşturmaktadır. 
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InterAgro 2009 5. Uluslararası Tarım Makineleri, Hayvancılık, Hububat Teknolojileri ve Bahçecilik 
Fuarı 4 - 6 Şubat 2009 tarihleri arasında Ukrayna’nın başkenti Kiev’de Vertol Fuar Alanında 
düzenlenmiştir.  
 
Fuar 29.000 m2 brüt, 18.300 m2 net alanda ve toplamda 3 büyük hol ve açık alanlarda organize 
edilmiştir. Fuara başta Ukrayna, Rusya, Beyaz Rusya, Polonya, Çek Cumhuriyeti, Almanya, Fransa, 
İtalya, Türkiye, İspanya, Hindistan, Hollanda, İngiltere, Avusturya, Danimarka’dan olmak üzere 342 
firma katılmıştır. 
 
Fuar ile birlikte 6 konferans, 3 forum ve 5 seminer düzenlenmiştir. Söz konusu organizasyonlara 
2100 kişi katılmıştır. 
 
Fuarı Ukrayna, Rusya, Beyaz Rusya, Litvanya, Özbekistan, Moldova, Polonya, Slovenya, Çek 
Cumhuriyeti, Almanya, Avusturya, İngiltere, Fransa, İsviçre, İsveç, Danimarka, İspanya, İtalya, 
Hollanda, Belçika, Yunanistan, Birleşik Arap Emirlikleri, Mısır, Türkiye, ABD ve  Japonya’dan  
18.072 kişi ziyaret etmiştir. 
 
Ukrayna’nın en büyük ve en önemli tarım makineleri fuarı olarak kabul edilen İnterAgro Tarım 
Fuarı, 4-6 Şubat 2009 tarihleri arasında düzenlenmiştir. Fuar, Ukrayna gibi eski Sovyetler Birliği’nin 
tarım ambarı olarak bilinen ve muazzam büyüklükte tarım alanlarına sahip Ukrayna’nın, tarım 
sektöründe ihtiyacı olan her türlü talebi çeken en büyük fuardır.  
 

        
 
5 senedir sürekli düzenlenen İnterAgro Tarım Fuarının ziyaretçilerini büyük ölçüde Ukraynalı 
firmalar oluşturmuştur. Ukrayna’nın en önemli tarım fuarı olarak rüştünü ispatlamış olan Fuarın 
ziyaretçi profilinde firmaların inisiyatif sahibi yöneticileri, tarım uzmanları(agronomistler), zootekni 
uzmanları, teknik personel, firma müdürleri ve öğrenciler oluşturmuştur.  
 
Fuar 4-6 Şubat 2009 tarihleri arasında 10:00 -  18:00 saat periyotlarında profesyonel kişiler 
tarafından ziyaret edilebilmiştir. Fuara profesyonel ziyaretçi haricinde giriş yapılmamıştır. 
 
Odamız şemsiye standı 
 
Odamız İnterAgro Tarım Fuarı’na 8 üye firmamızın katılımı ile oluşan 90 m²’lik bir Şemsiye Stand 
ile katılmıştır. Standımızda yer alan üye firmalarımız ve ürün grupları aşağıdaki tabloda yer 
almaktadır.  

NO FİRMA İSMİ ÜRÜN GRUBU 

1 ÇEVRE İLAÇ MAKİNA SAN.TİC.LTD.ŞTİ Tarım Makinaları 

2 ULUSOY TEKNİK MAKİNA İMALAT  Su Pompaları İmalat ve 
Montajı 

3 TEKSAV DIŞ TİCARET  Dış Ticaret-Zirai Alet ve 
Ekipmanlar 
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4 ÜSTÜNEL DERİNKUYU SU POMPALARI Su Pompaları İmalat ve 
Montajı 

5 REMAK REDÜKTÖR Redüktör 

6 PALAPLAST AŞ Damla Sulama Boru ve 
Parça Üretimi 

7 İMEKS DALGIÇ POMPA Dalgıç Motor ve Dalgıç 
Pompa 

8 CANSU TEKNİK POMPA Dalgıç Pompa 

 
Standımız 2. Holde, 1 ve 2 hol geçiş koridorunun hemen önünde yer almıştır. Yer seçimimizin 
oldukça isabetli olması sebebiyle standımız ziyaretçi akınına uğramıştır. Fuara iş odaklı gelen 
toptancı ve ithalatçılar standımızı ziyaret etmiş ve sonuca yönelik iş görüşmelerinde bulunmuş, 
yanı sıra bazı üyelerimiz siparişlerini fuar süresince almışlardır.  

              
Üyelerimizin ürün numuneleri tanıtımı dışında standımızda, Odamızı tanıtıcı bilgi içeren doküman 
ve CD’ler dağıtılmış, İzmir Rehberi kitapçıkları ile Ukrayna halkına İzmir tanıtılmıştır. 

         
Odamızın ve üye firmalarımızın fuara katılımı Ticaret Müşavirliğimiz vasıtası ile Ukrayna Ticaret & 
Sanayi Odaları’na, yanı sıra Kiev’de yerleşik sektörle ilgili firmalara fuar öncesinde duyurulmuştur.  
 

        
 
Standımızda üye firmalarımızın ürün numunelerinin verimli bir şekilde tanıtılması için cam raflar,  
görüşmeler için masalar, konuklara ikram edilmesi amacıyla sıcak & soğuk içecekler ve hafif 
yiyecekler hazır edilmiş, ikram ve tercüme konusunda üyelerimize yardımcı olmak amacıyla 
Türkçe-Rusça-İngilizce dillerine hakim tercüman ve hostes görev yapmışlardır.  
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Ukraynalı toptancı ve ithalatçılarının Türk ve İzmirli firmaları tanıma fırsatı bulmaları, İzmirli tarım 
ve tarım makinaları sektöründe faaliyet gösteren firmaları tek çatı altına görebilme imkanı 
yakalayabilmeleri sebebiyle standımız hol ana giriş aksı üzerinde yer almış, iş odaklı ziyaretçiler 
tarafından rağbet görmüş ve bazı üyelerimiz siparişlerini Kiev’de almışlardır.     
 
Sonuç 
 
Ukrayna'nın büyük bir pazar olarak önemi göz önüne alındığında, firmalarımızın sadece dış ticaret 
yoluyla ticari ilişkilerini sürdürmesi yerine ekonomik ilişkilere de ağırlık vererek Ukrayna’da 
yatırıma yönelmeleri, ekonomik ve ticari ilişkilerimizin geleceği açısından çok önemlidir. Diğer 
taraftan, halen gıda, tekstil ve temizlik maddeleri gibi klasik mal gruplarında odaklanan dış 
ticaretimizin çeşitlendirilmesi gerekmektedir. Ukrayna’ya ihracatta inşaat malzemeleri, otomotiv 
yan sanayi, elektrikli ev aletleri ve çeşitli gıda maddeleri sektörlerinin büyük potansiyel arz ettiği 
görülmektedir. İki ülke arasındaki kayıtlı dış ticarette Türkiye aleyhine bulunan dış ticaret açığının 
başlıca nedenleri, Ukrayna’nın ithalatta uyguladığı yüksek gümrük vergisi ve tüketim vergisi 
oranları ile Türkiye’nin Ukrayna’dan daha çok hammadde ithal ediyor olmasıdır. Ukrayna ile 
ticaretimizde açık veriyor olmamıza rağmen bahse konu açığın hammadde ithalinden 
kaynaklandığı ve bu hammaddelerin işlenerek katma değer yaratmak suretiyle ihracata konu 
olduğu gerçeği göz ardı edilmemelidir.  
 

    
 
Hali hazırda ekonomik bir krizin eşiğinde olan Ukrayna’da her ne kadar devlet özellikle ithalat 
konusunda sıkı tedbirler almış olsa da, Ukrayna’nın tarım konusundaki potansiyeli yadsınamaz. 
Eski Sovyetler Birliğinin tarım ambarı olarak bilinen Ukrayna, geniş tarım arazileri ve yoğun 
üretimi ile özellikle tarım makinaları konusunda iştigal eden firmalarımız için çok cazip bir 
pazardır. Makine imalatı konusunda üretim yerine ithalatı seçen Ukrayna, firmalarımız için yeni, 
yeni olduğu kadar da şu an için riskli bir pazardır. Fakat 2009 yılı krizi atlatıldığında, özellikle 
Ukrayna ile iş yapmaya başlamış firmalarımızın 2010 ve 2011 yıllarında ciddi bir iş potansiyeli 
yakalayacağı düşünülmektedir.  
 
 
Interagro International Agricultural Fair    

 

Interagro International Agricultural Fair has been held on February 4– 6, 2009 in Kiev, Ukraine.  

 
Our Chamber participated to the fair with a 90 m² stand. In the stand, 8 member companies of 
our chamber found the opportunity to exhibit their products with their representatives. 
 



During the exhibition, our Chamber’s stand has had consistent visitor traffic. Participant held 
business meetings with professional visitors and implemented efficient connections.  
 
Our Chamber’s stand was visited by distributors of many European companies in the agriculture 
sector.  
 
Ukraine is one of our potential export market in Europe and Interagro International Agricultural 
Fair is one of the best platforms for our members who aim at export in agriculture sector. So it 
can be said that our members found great opportunity to introduce and exhibit their products 
with brand name of Izmir Chamber of Commerce’s participation.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


